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معاون فناوری های نوین بانک مرکزی خبر داد؛
 راه اندازی سامانه استعلام چک های 

درراه در اوایل شهریور
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اعلام کرد: سامانه استعلام چک های 

درراه، اوایل شهریور راه اندازی شود. 
مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اعلام کرد: سامانه استعلام چکهای 
درراه، اوایل شــهریور راه اندازی شود. این سومین باری است که بانک مرکزی وعده راه اندازی 
این سامانه را می دهد. چک های درراه چک هایی است که صادر شده؛ اما هنوز موعد وصولشان 

نرسیده است.

صعود بازده خزانه داری آمریکا
بازده ۱۰ ساله خزانه داری آمریکا به بالاترین میزان از نوامبر ۲۰۲۲ رسید. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، بازدهی اوراق بهادار ۱۰ ساله خزانه داری 
ایالات متحده به سطحی که آخرین بار در نوامبر ۲۰۲۲ مشاهده شده بود، پس از اینکه موسسه فیچ 
رتبه اعتباری ایالات متحده را در ردیف پایین تری قرار داد، افزایش یافت.علاوه بر این، افزایش تعداد 
مشاغل در بخش خصوصی این کشور بسیار بیشتر از تخمین زده شده بود که نشان دهنده عدم 
اطمینان بیشتر در مورد تداوم تورم در آینده و اقدامات بعدی سیاست پولی فدرال رزرو است.بازده 
اسکناس ۱۰ ساله خزانه داری با ۴.۷ واحد افزایش به ۴.۰۹۴ درصد رسید.بازده اسکناس دو ساله با 
۰.۲ واحد افزایش در ۴.۹۱۴ درصد قرار گرفت.بازده اوراق قرضه ۳۰ ساله با ۸.۵ واحد افزایش به 

۴.۱۸۸ درصد رسید که بالاترین میزان از نوامبر ۲۰۲۲ بوده است.

پیش بینی رشد اقتصادی اوکراین
اوکراین انتظار دارد اقتصادش در ســال ۲۰۲۴ حدود پنج درصد رشد کند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، ناتالیا هورشــکووا، 
رئیس بخش برنامه ریزی استراتژیک و پیش بینی اقتصاد کلان وزارت اقتصاد 
اوکراین اعلام کرد که انتظار می رود اقتصاد این کشور در سال ۲۰۲۴ حدود 

پنج درصد رشد کند.
این مقام خاطرنشان کرد که با وجود تاثیرات جنگ در کشور اوکراین، سرمایه گذاری در بازسازی 
و افزایش تقاضای مصرف کننده افزایش خواهد یافت.علاوه بر این، این وزارتخانه انتظار دارد که 
جنگ در سال ۲۰۲۴ پایان یابد و امیدوار است که پایان جنگ به سرمایه گذاری بیشتر برای حمایت 

از بهبود کشور کمک کند. در کنار بازسازی، دولت بازگشت پناهندگان را نیز پیش بینی می کند.

عرضه بلوک ۱۸.۲۹ درصدی شرکت بیمه حافظ
بلوک ۱۸.۲۹ درصدی سهام شرکت بیمه حافظ از سوی یکی از سهامداران 

عمده به ۱.۲ برابر قیمت فعلی تابلو به فروش می رسد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، ســبد صندوق ضمانت صادرات ایران در نظر دارد بلوک 

۱۸.۲۹ درصدی سهام شرکت بیمه حافظ را بطور عمده و نقد در بازار پایه به فروش برساند.
بر اســاس این گزارش، مقرر شده ۳۴۰ میلیون سهم »وحافظ« دوشنبه 6 شهریور از طریق 
کارگزاری راهبرد سرمایه گذاری ایران سهام عرضه شود. در این واگذاری قیمت پایه هر سهم 
۵۵۰ تومان )۱.۲ برابر قیمت فعلی تابلو(، ارزش معامله ۱۸۷ میلیارد تومان و سپرده حضور در رقابت 
۱۸.۷ میلیارد تومان تعیین شده است.کارگزار خریدار باید سپردۀ حضور در رقابت معادل ۱۰ درصد 
قیمت پایه کل را بصورت نقد یا ضمانتنامۀ بانکی بدون قید و شرط )حداقل سه ماهه( از مشتری 
دریافت و حسب مورد به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز یا تحویل داده و تأییدیه را به 

معاونت عملیات و نظارت بازار فرابورس ایران ارائه دهد.

 انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک 
بین بانک آینده و شرکت داروسازی نصر فریمان

بانک آینده و شرکت داروسازی نصر فریمان با امضای تفاهم نامه ای بر تقویت 
و گسترش همکاری های مشترک تأکید کردند. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در چارچوب این تفاهم نامه، همکاری های متقابل برای ایجاد 
بسترهای مناسب در زمینه خدمات متقابل مالی، اعتباری، بیمه ای، خدمات بانکی و سایر حوزه های 
مورد توافق با هدف ارزش آفرینی بیش تر برای مشتریان، سهامداران، کارکنان و مجموعه ذی نفعان 

طرفین، انجام می شود.
ارائه انواع خدمات اعتباری در قالب اعطای انواع تسهیلات، صدور انواع ضمانت نامه و اعتبارات 
اسنادی داخلی، خدمات ارزی، بانکداری الکترونیکی، صدور انواع کارت، امکان ارائه سرویس هایی 
در قالب خدمات بانکداری باز مبتنی بر Open API بانک آینده، درگاه پرداخت هوشــمند، 
نصب دستگاه های خودپرداز )ATM(، )VTM( و پایانه های فروش )POS( و نیز خدمات 
ویژه کارکنان شــرکت داروسازی نصر فریمان از جمله مفاد این تفاهم نامه است.با امضای این 
تفاهم نامه، ارائه خدمات طرح  اعطای تسهیلات خرید کالا در چارچوب طرح »آینده داران« برای 
خرید از هایپراستار و فروشگاه های منتخب واقع در مجموعه ایران مال، امکان اعطای تسهیلات 
خرید کالای ایرانی در چارچوب طرح »طراوت« از مجموعه فروشگاه های طرف قرارداد بانک 
آینده در سراسر کشور، امکان صدور کارت اعتباری و هم چنین، اعطای اعتبار به مشتریان شرکت 
شــامل: داروخانه ها و توزیع کنندگان فراهم می شود.نادر خواجه حق وردی، معاون امور شعب و 
بازاریابی و دکترسارا فخریان، معاون بانکداری شرکتی و تجاری بانک آینده و هم چنین سیدحسین 
اشرفی شهری مدیرعامل و عبدالرحیم مطهری، رئیس هیأت مدیره شرکت داروسازی نصر فریمان 

در آیین امضای این تفاهم نامه حضور داشتند.

لغو مجمع عمومی فوق العاده بانک ایران زمین
مجمع عمومی فوق العاده بانک ایران زمین برگزار نشد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک ایران زمین اعلام کرد؛ بدین وسیله به استحضار تمامی 
سهامداران بانک ایران زمین می رساند؛ پیرو موافقت هیئت دولت با تعطیلی سراسری کشور 
مجمع عمومی فوق العاده بانک با دستور جلسه »اصلاح مفاد ماده 6۱ و 6۲ اساسنامه بر اساس 
بخشــنامه شماره ۲۸۸۵۸۲/۰۱ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران« ، لغو شد.بدیهی است 
مراتب برگزاری مجمع مذکور متعاقباً از طریق روزنامه های کثیرالانتشار، سامانه کدال و پورتال 

بانک ایران زمین اطلاع رسانی خواهد شد.

 بانک ملی، برگزیده نشان عالی 
حامی تولید کالای ایرانی شد

بانک ملی ایران در دومین همایش ملی ســاخت ایران به دلیل خدمات مالی 
ویژه و فعالیت های موثر در راستای افزایش ظرفیت تولید در همه بخش های 
کشور موفق به کسب رتبه برتر و دریافت نشان عالی و تندیس حمایت از تولید 

کالای ایرانی شد و مورد تقدیر قرار گرفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این تندیس به پاس سال ها خدمات دهی مطلوب و موثر 
بانک ملی ایران به مشتریان خود در راستای ایجاد و توسعه واحدهای تولیدی و بنگاه های بزرگ 
اقتصادی، ایجاد فرصت های شغلی پایدار، تولید مولد، بومی سازی محصولات استراتژیک، تکمیل 

زنجیره ارزش، جلوگیری از خام فروشی، ایجاد ظرفیت های تولید و... اهدا شد. 
در این همایش دکترابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران به پاس حمایت های ویژه و 
حسن مونسان عضو هیات مدیره بانک ملی ایران به پاس اقدامات موثر برای رشد تولید کالای 
ایرانی با اهدای نشــان عالی تقدیر شدند.این همایش با رویکرد نشان ملی و اعتبار جهانی و با 
حضور تنی چند از مقامات و مسئولان کشوری و فعالان و تلاشگران عرصه تولید و کارآفرینی و 
همچنین کارشناسان و صاحب نظران این عرصه در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما 
برگزار شد.تشویق و ترغیب تولیدکنندگان داخلی، ارج نهادن به تولیدات داخلی، بیان مشکلات و 
ارائه راهکارها و معرفی بیشتر و کمک به رشد شرکت های تولیدی کوچک و متوسط از اهداف 
این همایش بود. در این همایش ۸۵ نشــان تجاری معتبر پیشگام، ممتاز و برجسته کشور در 
حوزه بانکداری، بیمه، موادغذایی، صنعت و معدن، فناوری، نفت و گاز، پوشاک و لوازم خانگی 
مشــارکت و حضور داشتند.در این همایش ملی، مسئولان بخش دولتی و خصوصی و جمعی 
از اساتید،کارشناسان و صاحبنظران اقتصادی در پنل هایی با موضوعات تجارت، تولید و خدمات 
داخلی و نقش آن در رضایتمندی مشتری و همچنین راهکارهای توسعه اقتصادی بنگاه های 
خصوصی سخنرانی کردند.لازم به ذکر است، در حاشیه این همایش، نمایشگاهی از دستاوردها و 

محصولات واحدهای صنعتی بزرگ و شرکت های تولیدی وخدماتی کشور برپا شد.

اخبار کوتاه 

داستان سلامه صرفا مربوط به شکست شخصی 
و رسوایی نیســت بلکه درباره کشوری است که 
سیاستمداران از قبول مسئولیت سیاستگذاری های 
شــان خودداری می کنند. فروپاشی طرح سلامه 
در ســال ۲۰۱۵ میلادی آغاز شد، زیرا بی ثباتی 
منطقه ای و سقوط قیمت نفت به جریان های ورودی 

مالی و ارزی لبنان آسیب رساند.
در اکثر کشور ها کاهش ۹۵ درصدی ارزش واحد پول ملی یک 
کشور تخلفی از سوی رئیس بانک مرکزی آن کشور محسوب 
می شود. با این وجود، در لبنان وضعیت این گونه نبود کشوری 
که در اواخر سال ۲۰۲۱ دو سال درگیر یک بحران مالی شدید 
بــود. ارزش لیر لبنان که مدت ها در برابــر دلار ۱۵۰۰ بود به 
۲۷۵۰۰ کاهش یافت. از »نجیب میقاتی« نخست وزیر لبنان 
این پرسش مطرح شده بود که آیا زمان آن فرا نرسیده که رئیس 
بانک مرکزی را تغییر دهد و فرد دیگری را جایگزین او سازد. 

پاسخ او روشن بود:«در طول جنگ افسران تغییر نمی کنند«.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیســت، 
جنــگ کمــاکان ادامــه دارد، اما به نظر می رســد که حتی 
سیاســتمداران لبنان هم محدودیت هایی دارند. هر لیره لبنان 
۹۰۰۰۰ دلار معامله می شــود. تولید ناخالص داخلی لبنان از 
سال ۲۰۱۸ میلادی به این سو ۴۰ درصد کاهش یافته است. 
»ریاض سلامه« پس از سه دهه مدیریت بانک مرکزی لبنان 

سرانجام در تاریخ ۳۱ ژوئیه از مقام خود برکنار شد.
هیچ جایگزین دائمی ای برای او اعلام نشــده، اما میقاتی از 
تمدید دوره ریاست ســلامه خودداری ورزیده است. حامیان 
ســلامه او را زمانی »جادوگر« خطــاب می کردند، زیرا او به 
باثبات مانــدن ارزش ارز در لبنان کمک کرده بود. مانند همه 

ترفند های جادویی توهم سلامه ایجاب می کرد که تماشاگران از 
نزدیک نگاه نکنند: داستان او صرفا مربوط به شکست شخصی 
و رسوایی نیست بلکه درباره کشوری است که سیاستمداران از 

قبول مسئولیت سیاستگذاری های شان خودداری می کنند.
سلامه در سال ۱۹۹۳ توسط »رفیق حریری« اولین نخست 
وزیر لبنان پس از جنگ داخلی منصوب شد. آنان همراه با یکدیگر 
اقتصادی ایجاد کردند که برای تامین مالی به جریان های خارجی 
عظیم متکی بود و تثبیت ارز را حفظ کرد. بخش بانکی لبنان 
در اوج دوران خود دارای سپرده هایی به ارزش چهار برابر تولید 
ناخالص داخلی کشور بود. فروپاشی آن طرح، اما در سال ۲۰۱۵ 
میلادی آغاز شد، زیرا بی ثباتی منطقه ای و سقوط قیمت نفت 
به جریان های ورودی مالی و ارزی لبنان آسیب رساند. سلامه 
برای جذب ســپرده های تازه طرحی تحت عنوان »مهندسی 
مالی« را آغاز کرد. بانک مرکزی لبنان برای اســتقراض دلار 
از بانک های تجاری نرخ های سود سخاوتمندانه ای را به سپرده 

گذاران ارائه می کرد.
برای مدتی همگان خوشحال به نظر می رسیدند: بانک مرکزی 
ذخایر ناخالص خود را پر کرد، در حالی که بانک ها و مشتریان 
شان از سود سالمی برخوردار بودند. هیچ کس در قدرت از سلامه 

پرسشی را مطرح نکرد و او را زیر سوال نبرد.
یکی از معاونان سابق سلامه می گوید پارلمان هم هیچ نظارتی 
بر کار او نداشت و »مهندســی مالی« او هیچ گاه در کمیته 
مرکزی بانک مرکزی لبنان مورد بحث و بررسی قرار نگرفت. 
با این وجود، در سال ۲۰۱۸ میلادی چند بانکدار و اقتصاددان 

تلاش کردند تا زنگ خطر را به صدا در آورند.
یک سال بعد کاهش سپرده های بانک های تجاری آغاز شد. 
دیگر پول جدید کافی بــرای پرداخت تعهدات قدیمی وجود 

نداشت. تا دسامبر ۲۰۱۹ میلادی حتی سلامه نیز نمی توانست 
وانمود کند که اوضاع عادی اســت. ارزش لیره لبنان به رقم 
۲۰۰۰ در برابر هر دلار سقوط کرده بود. یک خبرنگار تلویزیونی 
از او پرسید که روند کاهش ارزش واحد پول ملی لبنان در کجا 
متوقف می شود. او شانه اش را بالا انداخت و گفت:«هیچ کس 
نمی داند«.با این وجود، هیچ کس جرات حذف او را نداشــت. 
سلامه روابط نزدیکی با نخبگان سیاسی، تجاری و رسانه ای 
لبنان و با حامیان قدرتمند خارجی مانند آمریکا و فرانسه برقرار 
کرده بود. او اختیار داشت مجموعه ای از احکام دیوانه وار را صادر 
کند از جمله آن که یارانه ها را تامین مالی می کرد، کنترل های 
ســرمایه را اعمال می کرد و به دنبال مدیریت نــرخ ارز بود. 
تصمیمات و اختیارات اجرایی او به ســپرده گذاران آسیب وارد 
ساخت و باعث کاهش ذخایر خارجی لبنان از ۳۱ میلیارد دلار 
در سال ۲۰۱۸ به ۱۰ میلیارد دلار همزمان با سقوط ارزش واحد 

پول ملی آن کشور شد.
بزرگترین اشــتباه او »صیرفه« بود یک پلتفرم الکترونیکی 
مبادلات خارجی که به منظور مهار بازار سیاه رو به رشد و توقف 
نوسانات شدید لیره لبنان ایجاد شد. این پلتفرم در عمل به عنوان 

هدیه ای به بانک ها، واردکنندگان و دیگر نخبگان ثروتمند عمل 
کــرد. نرخ صیرفه به طور مداوم حــدود ۲۰ درصد از نرخ بازار 

سیاه عقب است.
هر کسی که به آن پلتفرم دسترسی داشته باشد می تواند دلار 
را با تخفیف خریداری کند و در بازار موازی دوباره بفروشد. بانک 
جهانی در ماه مه برآورد کرد که چنین آربیتراژ رفت و برگشتی ای 

۲.۵ میلیارد دلار سود )با هزینه بانک مرکزی( ایجاد کرده بود.
هیچ شخص دیگری نیز ایده بهتری را دنبال نکرد. »حسن 
دیاب« نخست وزیر ســابق لبنان پیش نویس طرح نجات 
مناسبی را تهیه کرد، اما توسط بانکداران و نمایندگان مجلس 
مســدود شد. پس از ســه ســال مذاکرات نجات با صندوق 
بین المللی پول پارلمان لبنان هنوز طرح بازسازی بانک های آن 
کشــور را تصویب نکرده است. حتی ایده های بد مانند فروش 
دارایی های دولتی برای افزایش سرمایه بانک ها نیز فراتر از بحث 
پیش نرفتند.بانک مرکزی لبنان دارای چهار معاون است که بر 
اساس قوانین تقسیم قدرت فرقه ای لبنان از چهار فرقه مختلف 
آن کشور هستند. معاونان بانک مرکزی در اوایل ژوئیه تهدید 
کردند که اگر دوره ریاســت سلامه بدون جایگزینی به پایان 
برســد از مقام شان استعفا خواهند داد. آنان از آن زمان به این 
سو از مواضع بانک مرکزی عقب نشینی کرده و چند پیشنهاد 

سیاستگذاری درست را مطرح کردند از جمله لغو طرح صیرفه.
با این وجود، مانند بســیاری از طرح های پیشــنهادی بانک 
مرکزی تایید آن پیشنهادات مستلزم موافقت سیاستمدارانی 
لبنانی اســت که در عمل نشــان داده اند نمی توانند در مورد 
هیچ موضوعی با یکدیگر به توافق برسند. لبنان علیرغم ۱۲ 
بــار تلاش برای انتخاب رئیس جمهور در پارلمان از ماه اکتبر 
تاکنون فاقد رئیس جمهور بوده است.»عباس ابراهیم« رئیس 

قدرتمند اطلاعاتی لبنان در ماه مارس دوره خود را به پایان رساند. 
جایگزینی برای کسب منصب او نیز وجود ندارد. کرسی خالی 
دیگری نیز در ماه ژانویه سال جاری به چشم خواهد خورد زمانی 
که »جوزف عون« فرمانده ارتش بازنشسته خواهد شد. لبنان 
در حال فروپاشــی است و هیچ کس مسئولیت آن را برعهده 

نمی گیرد.
در مورد ســلامه بعید به نظر می رسد که دوران بازنشستگی 
او آرام باشــد. مقام های بلژیک، فرانسه، آلمان، لیختنشتاین، 
لوکزامبورگ و ســوئیس همگی درباره اتهامات متوجه او در 
زمینه ارتکاب فساد در حال تحقیق هستند. او متهم به سرقت 
۳۳۰ میلیون دلار از بانک مرکزی لبنان است. بازرسان مدعی 
شــده اند که برخی از پول ها در حساب های بانکی برادرش در 
ســوئیس و مبالغ دیگر برای خرید ملک در سراسر اروپا مورد 
استفاده قرار گرفته اند.سلامه این اتهامات را رد کرده و می گوید 
که در سال ۱۹۹۳ میلادی شغل قبلی خود را در شرکت خدمات 
مالی امریکایی مریل لینچ با ۲۳ میلیون دلار ترک کرده و آن 
پول را عاقلانه در بخش های مخلف سرمایه گذاری کرده است.
در ماه مه یک قاضی فرانسوی پس از عدم حضور سلامه در 
جلسه دادگاه حکم بازداشت بین المللی او را صادر کرد. آلمان نیز 
به پلیس اینترپل در مورد سلامه اخطار قرمز داده است. قانون 
لبنان آن کشور را ملزم به استرداد سلامه نمی سازد و بسیاری از 
ناظران بر این باورند که دستگاه قضایی لبنان به قدری سیاسی و 
سیاست زده است که نمی تواند او را در داخل کشور تحت پیگرد 
قانونی قرار دهد.با این وجود، همان گونه که یکی از همکاران 
سابق سلامه به صراحت می گوید سلامه چهره ای منفور است. 
این شعبده باز عرصه بانکی و مالی برای آخرین ترفند خود ممکن 

است امیدوار باشد که یک عمل ناپدید کننده را انجام دهد.

پایان سلطنت بدترین رئیس بانک مرکزی جهان

بانک پارسیان در نظر دارد افزایش سرمایه 
از ۱۵۶.۳۴۰ میلیارد ریــال به ۲۴۰.۰۰۰ 
میلیارد ریال از محل مطالبات حال شــده 
ســهامداران و آورده نقدی داشته باشد.با 
انجام این افزایش سرمایه نسبت کفایت 
سرمایه وپارس به ۵.۷ درصد می رسد و در 

غیر اینصورت زیر صفر خواهد بود.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مجمع عمومی 
فوق العاده بانک پارسیان با موضوع افزایش سرمایه با 
حضور ۵۲.۳۴ درصدی سهامداران برگزار شد.مهمترین 

نکات مطرح شده در این جلسه به شرح زیر است:
-بانــک پارســیان در نظر دارد افزایش ســرمایه از 
۱۵6.۳۴۰ میلیارد ریال به ۲۴۰.۰۰۰ میلیارد ریال از محل 
مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی داشته باشد.

-با انجام این افزایش سرمایه نسبت کفایت سرمایه 
وپارس به ۵.۷ درصد می رســد و در غیر اینصورت زیر 

صفر خواهد بود.
-درصورتی که این افزایش سرمایه اعمال نشود بانک 
با چالش هایی مانند محدودیت  اعطای تســهیلات و 
تعهدات جدید، محدودیت تسهیلات و تعهدات کلان و 
ذینفع واحد، عدم امکان سرمایه گذاری جدید، عدم امکان 
سرمایه گذاری در املاک و تبدیل شعب و ساختمان های 
استیجاری به ملکی، عدم قبول گزارش های بانک در 
سامانه های بانک مرکزی به دلیل سرمایه نظارتی منفی 
و محدودیت  توانایی بانک در کاهش قیمت تمام شده 

پول و درنتیجه افزایش سهم بازار مواجه می شود.
-کاهش قیمت تمام شــده پــول و افزایش قدرت 
رقابت پذیری بانک و افزایش سهم بازار، بهبود نسبت 

کفایت سرمایه، افزایش توان اعتباردهی، امکان ورود به 
سرمایه گذاری های جدید بانکی، افزایش دارایی های 
ملکی و تبدیل واحدهای استیجاری به ملکی و کاهش 
هزینه ها، بهبود کیفیت دارایی های بانک، افزایش رتبه 
اعتباری بانک در ســطح داخلی و بین المللی و بهبود 
وضعیت عملیات اصلی بانک اثرات ناشــی از افزایش 

سرمایه است.
-وپارس به منظور دستیابی به نسبت کفایت سرمایه ۸ 
درصدی و رعایت الزامات بانک مرکزی برنامه های آتی 
افزایش سرمایه در نظر دارد که عبارت است از؛ افزایش 
سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی های بانک، انتشار 
اوراق قابل تبدیل به سهم، ایجاد مطالبات از سهامداران 
بانک و استفاده از آن به عنوان افزایش سرمایه و افزایش 

سرمایه از طریق سلب حق تقدم از سهامداران.
*در پاسخ به پرسش سهامداران مطرح شد:

-نسبت کفایت سرمایه منفی بانک به دلیل افزایش 
ســرمایه ای است که از محل تجدید ارزیابی دارایی ها 
انجام شده اســت. از این میزان حداکثر ۴۵ درصد به 
میزان ســرمایه لایه ۱ در سرمایه نظارتی به حساب 
می آید و ۱۵ همت در کفایت ســرمایه لحاظ می شود، 

در این میان بانک مرکــزی اعلام کرده از ۳۰ همتی 
که افزایش سرمایه داده شده درصورتی ۱۵ همت را در 
کفایت سرمایه لحاظ می کند که بانک ۱۵ همت آورده 

نقدی داشته باشد.
-درمورد پرونده رستمی صفا از مجمع گذشته، رأی 
ساوه به بانک ابلاغ شد و تیم حقوقی، فنی و مالی را به 
ساوه اعزام کردیم، در شورای تأمین شرکت کردند که 
این املاک به تملک بانک درآید و براساس فرآیندی که 
طی می شود در اختیار بانک قرار بگیرد تا بتواند بر روی 
آنها آثاری را انجام دهد و آثارش براســاس این تملک 

شفاف سازی می شود.
-پرونده رســتمی صفا دو بخش داشت؛ بخش اول 
مربوط به پرونده اموال است که حدود ۳۰ شکایت وجود 
داشــت و به نفع بانک جمع بندی شد. شکایت اصلی 
شــکایت کیفری مربوط به دو،سوم اموال باقی مانده 
است که کلیه جلسات دادگاه کیفری برگزار و تمام شد 
و منتظر رأی دادگاه کیفری تهران هستیم و امیدواریم 
مرداد ماه و اوایل شهریور این اتفاق بیفتد. چند استعلام 
بین ســازمان تعزیرات حکومتی و گمرک برای ورود 
بعضی از این کالاها است که بعد از طی شدن فرآیند، 
ارسال نامه به تعزیرات، صدور رأی تعزیرات و رفتن به 
پرونده کیفری در این خصوص رأی صادر می شــود و 

تأثیر عمده ای دارد.
-درخصوص این پرونده براســاس ارزیابی رســمی 
دادگســتری در سال ۱۳۹۵، سه هزار و یکصد میلیارد 

تومان دارایی گرفتیم.
-در انتهای مجمع افزایش ســرمایه بانک پارسیان 

تصویب شد.

در مجمع عمومی بانک صورت گرفت؛

ادامه از صفحه یکافزایش سرمایه بانک پارسیان تصویب شد
ظهور یک ارز بین المللی جدید روند دلارزدایی را شتاب خواهد بخشید.

 امروز، بریکس یک چهارم تولیــد ناخالص داخلی جهان و ۱۸ درصد 
تجارت جهانی را تشکیل می دهد و این ویژگی ممکن است برای ایجاد 

جهانی چند قطبی که تحت سلطه ایالات متحده نباشد، کافی باشد.
با توجه به تمایل کشورهای بزرگی مانند عربستان سعودی، ایران و امارات 
متحده عربی برای تسریع روند دلارزدایی، پیامدهای احتمالی ایجاد ارز 
جدید بریکس را برجسته کرد. بانک های مرکزی کشورهای بریکس در 
ماه های اخیر به دنبال انتقال بیشتر ذخایر ارزی خود از دلار به طلا بوده اند.
  بازگشت به استاندارد طلا توسط آمریکایی ها در سال ۱۹۷6 در کنفرانس 
جامائیکا لغو شــد و از این رو، ایالات متحده آمریکا این ایده بریکس را 

نمی پسندد.
امکان ارائه یک ارز جدید برای گروه بریکس با پشتوانه یک منبع ارزشمند 
در روسیه مورد بحث قرار گرفته است. اغلب کارشناسان به نفت یا گاز اشاره 
می کنند، اما پیشنهادهای دیگری مثل فلزات کمیاب هم وجود دارد.بنا بر 
این گزارش، امکان ارائه یک ارز جدید برای گروه بریکس با پشتوانه یک 
منبع ارزشمند در روسیه مورد بحث قرار گرفته است. اغلب کارشناسان به 

نفت یا گاز اشاره می کنند، اما پیشنهادهای دیگری هم وجود دارد.
یکی از این پیشنهادها را الکساندر باباکوف معاون رئیس دومای دولتی 
روســیه مطرح کرده و گفته است: ارز جدید می تواند توسط منبع واقعی 
مانند زمین و فلزات خاکی کمیاب پشتیبانی شود، فلزات کمیاب که اکنون 

در ساخت تجهیزات ریز الکترونیکی استفاده می شوند.
در آخرین نشست سران سازمان همکاری شانگهای که سیزدهم تیرماه 
۱۴۰۲ به صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد، چین خواستار کنار گذاشتن 

فعالتر دلار و تسویه حساب با ارزهای ملی شد. چین قبلا دلار را »منبع 
اصلی بی ثباتی و عدم اطمینان در اقتصاد جهانی« خوانده است.

بریکس با اعضای اصلی و اعضای احتمالی جدید آن در آینده نزدیک، 
یک نقطه عطف در تاریخ ائتلاف و اتحاد کشورهای در حال توسعه است 
که در ســال ۲۰۰۱ تأسیس شد: طبق اطلاعاتی که از سفارت روسیه در 
کنیا منتشر شــد، ۵ عضو اصلی و فعلی آن قصد دارند یک ارز جدید را 
معرفی کنند که توسط طلا و سایر کالاهای خام مانند نقره یا فلزات نادر 

پشتیبانی می شود.
بعد از طرح این موضوع بود که ۴۱ کشــور دیگر جهان نیز علاقه خود 
را به چنین ارزی اعلام کرده اند که اعلام رسمی اجرایی شدن این طرح 
 قرار اســت در اجلاس بعدی بریکس در آفریقای جنوبــی در ۲۲ اوت 
)۳۱ مرداد( انجام گیرد. از دیدگاه کشورهای عضو بریکس، ایجاد یک ارز 
جدید در این ائتلاف تجارت بین المللی را میان آنها تســهیل می کند و 
مهمتر از همه، جنوب جهانی را از ارز اصلی امریکا یعنی دلار که به شدت 
تضعیف شده است، مستقل تر می کند و شکل گیری نظم جهانی چند 

قطبی را رونق می بخشد.
گســترش بریکس با حضور ایران و دلارزدایی ایران می تواند نشــاط 
جدیدی را به فعالیت های این سازمان بیافزاید، بر اساس گزارش صندوق 
بین المللــی پول، چین بزرگ ترین اقتصــاد را در بریکس دارد و بیش از 
۷۰ درصد از کل ارزش این ســازمان را که تقریباً ۳۰ تریلیون دلار است، 
تشکیل می دهد. در عین حال، هند با ۱۳ درصد در رتبه دوم قرار دارد، در 
حالی که روسیه، آفریقای جنوبی و برزیل مجموعا ۱۷ درصد باقی مانده 
را تشــکیل می دهند. اگر ایران به بریکس بپیوندد، تقریباً فرصت های 

نامحدودی برای نادیده گرفتن کامل تحریم های غرب خواهد داشت.

جدیت بریکس برای دلارزدایی

نزدیک به ۱۰۹ هزار نفر از ابتدای 
تیرماه تا بیستم همان ماه موفق به 
دریافــت وام ازدواج و فرزندآوری 
از شبکه بانکی کشور شدند؛ این 
میزان از ابتدای ســال تا ۲۰ تیر 
بیش از ۳۹۴ هــزار نفر به ارزش 
نزدیک به ۵۳ هزار میلیارد تومان 

بوده است.
از ابتدای ســال تا ۲۰ تیــر به ۳۹۴ هزار 
متقاضــی وام ازدواج و فرزنــد، نزدیــک 

به ۵۳ هزار میلیارد تومان تســهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده 
است؛ ۲۰۴ هزار نفر از متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 
۴۱.۲همت دریافت کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد 

رشد داشته است.
همچنین بنابر اعلام بانک مرکزی تاکنون ۱۹۰ هزار فقره تســهیلات 
قرض الحسنه فرزند به مبلغ ۱۱.۵ همت به متقاضیان پرداخت شده است که 

این میزان رشد ۹۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
در همین حال از تیر سال ۱۴۰۱ تاکنون در قبال تسهیلات ودیعه مسکن 
۲۷۷ هزار و ۵۳6 پرونده تشکیل شده که از این تعداد ۲۴۳ هزار و 6۸۵ نفر 

به میزان ۱۴.۲ همت تسهیلات دریافت کرده اند.
مقایســه این آمار با آمار پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند آوری شبکه 
بانکی از ابتدای سال تا پایان خرداد ماه سال جاری نشان می دهد که فقط در 

۲۰ روز از تیر ماه ۱۰۹ هزار نفر به دریافت 
کنندگان این تسهیلات اضافه شده و در 
همین بازه قریب به ۲۴ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت شده 

است.
از ابتدای ســال جاری تــا ۳۱ خرداد ماه 
امسال، ۱۴۳ هزار و ۴۸۵ نفر معادل ۲۸هزار 
و ۹۸۲ میلیارد تومان تســهیلات ازدواج 

دریافت کرده اند.
براساس این گزارش، متقاضیان در صف 
دریافت وام ازدواج تا ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ تعداد ۳۰۵هزار و ۹۹۸ نفر هستند که 
از این تعداد 66 هزار و ۴۴۳ نفر با تکمیل مدارک در مرحله تکمیل مدارک 
و انعقاد قرارداد برای دریافت تسهیلات قرار دارند. علاوه بر این از ابتدای 
سال ۱۴۰۲ تا کنون ۴ هزار و 6۸۱ هزار ایثارگر از این تسهیلات به مبلغ 

۴۴۰میلیون تومان استفاده کرده اند.
در حوزه تسهیلات قرض الحســنه فرزندآوری در طول سال ۱۴۰۱ در 
مجموع ۳۳ هزار و ۱۱۸ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه به ۸۲۳ هزار 
و 6۵۳ نفر پرداخت شــده و از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا ۳۱ خرداد ماه، ۸ هزار 

و 6۲۴ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۴۱ هزار و ۵۸۹ نفر اعطا شده است.
دراین بخش تعداد متقاضیان در صف از ابتدای سال ۳۰۷هزار و ۵۲۰ نفر 
است که از این تعداد ۵۰ هزار و ۴۱6 نفر در مراحل تکمیل پرونده و انعقاد 

قرارداد برای اخذ تسهیلات فرزندآوری هستند.

حجت الاسلام احمد نجنو امام جمعه کهنوج 
گفت: در طول سال های گذشته، بی توجهی 
یا شاید کم توجهی نسبت به مردم محروم 
کهنوج، باعث شــده بود تا مردم منطقه، 
نســبت به زندگی امیدوار نباشــند، ولی 
حرکت های مثبت و تاثیرگذار برخی نهاد های 
مردمی و بخصوص موسسه اعتباری ملل که 
حرف را به عمل تبدیل کردند، بسترســاز 
تقویت روح امید و امیدواری در بین مردم 

این منطقه شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، حجت الاسلام احمد نجنو، امام جمعه شهرستان 
کهنوج، در خصوص ضرورت حمایت از مناطق محروم و کم برخوردار، گفت: همان 
طور که مطلع هستید، در گذشته، مردم جنوب کرمان و از جمله کهنوج، علی رغم 
دارابودن ظرفیتهای طبیعی و صنعتی، از اغلب امکانات زندگی، محروم بودند. این مهم 
سبب شد تا برخی مردم منطقه، کوچ کردن از منطقه گرمسیر و محروم را بر ماندن 
ترجیح دهند. از ســوی دیگر، در طول سالهای گذشته، کمرنگ شدن دریچه های 
امید در بین مردم محروم منطقه، این پیامد را به دنبال داشت تا سرمایه گذاران خرد 
و کلان، اندیشه و تفکری برای سرمایه گذاری در این منطقه نداشته باشند؛ چرا که 
سرمایه گذاران آینده درخشانی را در این منطقه متصور نبودند. به حمدالله، اقدامات 
شاخص، بجا، بموقع، مثبت و اثرگذار موسسه اعتباری ملل و برخی نهادها نظیر بنیاد 
مستضعفان، هم نگرش سرمایه گذاران را تغییر داد، هم زمینه ساز اشتغال افراد بیکار 
شــد و مهمتر اینکه، شرایطی را فراهم کرد تا مردم محروم منطقه، نسبت به آینده 

و زندگی امیدوار باشند. امام جمعه شهرستان کهنوج، 
آموزش فرش بافی، گلیم بافی، راه اندازی گلخانه  با 
هدف کسب درآمد و اشتغال؛ اقدامات زیرساختی برای 
انرژی پاک و تولید برق، طراحی و اجرا برای راه اندازی 
مجتمع خدمات رفاهی به روز و با امکانات مناسب را، 
از جمله مسوولیتهای اجتماعی موسسه اعتباری ملل 
در شهرستان کهنوج برشمرد و گفت: مردم کهنوج 
نیز، همانند سایر شهرهایی که زیرساخت کشاورزی 
دارند، تا کنون به صورت سنتی کشاورزی می کردند؛ 
ولی اینکه موسسه ملل به عنوان پیش قراول، اقدامات 
کارشناسانه ای را در جهت تبدیل کشاورزی سنتی به کشاورزی مدرن آغاز کرد، بدون 
تردید از چند جهت می تواند موثر باشد؛ چرا که کمبود آب در برخی مناطق، به عنوان 
یک معضل محسوب می شود و این اقدام، می تواند انگیزه ای برای تبدیل کشاورزی 

سنتی به مدرن، در بین تمام کشاورزان منطقه باشد.
امام جمعه شهرســتان کهنوج، در پایان با قدرشناسی از حرکتهای انسان دوستانه 
همه نهادهای مردمی و بویژه موسسه ملل گفت: از جمله اقدامات موسسه ملل در 
این منطقه محروم، اشتغال تعداد زیادی نیروهای بیکار در منطقه بوده است که بدون 
تردید، رضایت این افراد که مشغول به کار شدند و نیز خوشحالی خانواده های آنان، 
باعث رضایت خداوند متعال خواهد شد. به نمایندگی از طرف مردم خونگرم منطقه، 
از تک تک دست اندرکاران، تصمیم گیران و همراهان موسسه ملل تقدیر و تشکر 
می کنم؛ چراکه این قبیل اقدامات، مبین این مهم است که موسسه ملل، به سرفصل 

مسوولیتهای اجتماعی، توجه ویژه دارد.

پرداخت ۲۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات در ۲۰ روز مردم کهنوج، طعم خدمت را چشیدند

آگهی حصر وراثت
ــی  ــت گواه ــورا درخواس ــن ش ــز از ای ــد  عزی ــنامه 8 فرزن ــماره شناس ــه ش ــارگاه  ب ــال واج ــد کهنس ــای حام آق
حصــر وراثــت نمــوده و چنیــن توضیــح داده کــه شــادروان  عزیــز کهــن ســال واجــارگاه    فرزنــد   نصــرت  در 
ــه شــده  ــل تعرف ــه شــرح ذی ــه آن مرحــوم ب ــوت نمــوده اســت و ورث ــخ1402/5/2در شهرســتان رودســر  ف تاری
انــد:1_ حامــد کهنســال واجــارگاه   شــماره شناســنامه 8 نــام پــدر عزیــز فرزنــد پســر متوفــی 2-حالــه  کهنســال 
واجــارگاه   شــماره شناســنامه 631 نــام پــدر عزیــز فرزنــد دختــر متوفــی 3_ لیــا کهنســال واجــارگاه   شــماره 
ــدر  ــام پ ــا واجــاری شــماره شناســنامه 5ن ــر متوفــی 4-زینــب بنی ــد دخت ــز فرزن ــدر عزی ــام پ شناســنامه 249 ن

غامرضــا همســر دائمــی متوفــی
و بــه غیــر از وراث نامبــرده بــالا ورثــه دیگــری نــدارد. اینــک پــس از ماحظــه دادخواســت و انجــام تشــریفات قانونــی 
ــور را در یــک نوبــت آگهــی مــی نمایــد چنانچــه هــر شــخص  و ثبــت آن بــه 87-1402/5/9 مفــاد درخواســت مزب
اعتــراض دارد و یــا وصیتنامــه از متوفــی نــزد او باشــد از تاریــخ نشــر آگهــی ظــرف یــک مــاه بــه دفتــر شــعبه شــورای 
حــل اختــاف واجــارگاه تســلیم نمایــد. در غیــر اینصــورت گواهــی حصروراثــت برابــر درخواســت صــادر خواهــد شــد.
رئیس شواری حل اختلاف شهر واجارگاه_محمدپور 2941   

آخرین ارقام حاکی از آن است هزینه وام مسکن 
برای متقاضیان نسبت به حدود ۱۰ روز قبل افزایش 
یافته است و متأهل های ســاکن پایتخت برای 
دریافت این وام باید بیش از ۱۷۲ میلیون تومان 

پرداخت کنند.
هر برگ اوراق وام مسکن )تسه( در مرداد سال ۱۴۰۰ با قیمت 
۸۴ هزار و ۷۰۰ تومان و در شهریور همان سال با قیمت ۸۸ هزار 
و۱۰۰ تومان داد و ستد می شود. این اوراق در ماه مهر سال ۱۴۰۰ 
معادل ۸۹ هزار تومان، در آبان ماه سال ۱۴۰۰ معادل۸۹ هزار و 

۳۰۰ تومان  و در آذر نیز۹۰ هزار  تومان قیمت دارد.
اوراق تسهیلات مســکن در دی  و بهمن سال ۱۴۰۰ نیز با 
قیمت های ۸۸ هــزار و ۴۰۰ و ۸۸ هزار و ۳۰۰ تومان معامله 
می شود. این اوراق در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ معادل ۸۹ هزار 
و ۸۰۰  تومان قیمت داشته که این گزارش بر اساس قیمت سال 

۱۴۰۲ نوشته شده است.
قیمت اوراق برای مجردها و متأهل های تهرانی

بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۵6۰میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۴۰۰ میلیون تومان 
تســهیلات خرید مســکن و۱6۰  میلیون تومان وام جعاله 
می شود؛ لذا برای دریافت ۴۰۰ میلیون تومان وام باید ۸۰۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد با اوراق 
۸۹ هزار و ۸۰۰ تومانی، ۷۱ میلیون و ۸۴۰ هزار تومان می شود. 
همچنین بــا در نظر گرفتن ۱6۰ میلیون تومان وام جعاله که 
برای آن باید ۳۲۰ ورق به مبلغ ۲۸ میلیون و ۷۳6 هزار تومان 
خریــداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۱۰۰ میلیون و 
۵۷6 هزار تومان می رسد. زوج های تهرانی نیز بر همین اساس 
می توانند تا سقف ۹6۰ میلیون تومان شامل ۸۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۱6۰  میلیون تومان وام 

جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۱6۰۰ برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۱۴۳ میلیون و 6۸۰ هزار 
تومان می شود که همراه با هزینه ۲۸ میلیون و ۷۳6 هزار تومانی 
وام جعاله که برای آن باید ۳۲۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری 
کنند، در مجموع باید ۱۷۲ میلیون و ۴۱6  هزار تومان پرداخت 

کنند.
شهرهای بالای ۲۰۰ هزار جمعیت

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت 
بیش از ۲۰۰ هزار نفر بــرای مجردها به ۳۲۰ و برای زوجین 
به 6۴۰  میلیون تومان رسیده است. با توجه به اینکه مجردها 
باید 6۴۰  و متاهل های ساکن این شهرها نیز باید ۱۲۸۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۵۲ میلیون و 
۴۷۲ و متاهل ها نیــز ۱۱۴ میلیون و۹۴۴ هزار تومان پرداخت 

کنند.

هزینه وام مسکن افزایش یافت

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد امسال برنامه داریم ارز 
اربعین را به شکل دینار به زائران پرداخت کنیم. 

محمدرضا فرزین درباره نحوه و چگونگی تخصیص ارز اربعین در سال جاری 
اظهار کرد: امسال تصمیم مان این است که ارز اربعین را به شکل دینار پرداخت 

کنیم و دیگر مانند سال های گذشته، دلار یا یورو نمی دهیم.

وی افزود: بر اساس این تصمیم به هر زائر ۲۰۰ هزار دینار خواهیم داد و مردم 
می توانند از طریق چهار بانک عامل  مراجعه کنند و ارز اربعین خود را خریداری 
کنند.رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: البته همه تلاش مان را می کنیم که 
بیشتر به صورت غیر حضوری این ارز را اختصاص دهیم. در سال گذشته بانک 
ملی سهم عمده ای داشت و بیش از ۴۰ درصد ارز اربعین را بانک ملی پرداخت 

کرد.فرزین گفت: البته امسال هم بانک ملی در این فرآیند مشارکت دارد و سه 
بانک دیگر هم در کنارش هستند و پیش بینی ارزی آن را انجام داده و این ارز 
را پرداخت می کنیم.وی درباره تسهیلات اربعین نیز گفت: موضوع دیگر نیز 
مساله تسهیلات است که برخی از بانک ها تسهیلات اربعین را به متقاضیان 

اعطاء می کنند که این جزو سیاست های داخلی بانک هاست.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛
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